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I. AANVRAGEN (Applications) 

AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

Applications for Plant Breeders’ Rights 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Begonia L. Bladbegonia BGN322 12-11-2019 Hoefnagels B.V. 16044/3
Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI783 05-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3269

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI784 11-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3268

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR385 07-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV7112WA

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR387 13-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV3807WT

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR389 19-11-2019 Nunhems B.V. NUN 21602 WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN767 01-11-2019 Nunhems B.V. NUN 67937 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN768 01-11-2019 Nunhems B.V. NUN 67947 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN769 07-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVMG7464

Cucumis melo L. Meloen MLN771 13-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVML5416

Cucumis melo L. Meloen MLN773 19-11-2019 Nunhems B.V. NUN 14118 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN773 19-11-2019 Laboratoire ASL RCS Tarascon 

407535061
NUN 14118 MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN778 13-11-2019 Syngenta Participations AG MP6130
Cucumis sativus L. Augurk AGR300 26-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3447
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1387 20-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRCE9601

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1388 14-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3390
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1397 29-11-2019 Syngenta Participations AG LC172387
Lactuca sativa L. Sla SLA4318 07-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30639
Lactuca sativa L. Sla SLA4319 12-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-119 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4320 12-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-180 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4321 12-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-CR1000 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4322 25-11-2019 Nunhems B.V. NUN 09111 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4323 14-11-2019 Syngenta Participations AG LS16748
Lactuca sativa L. Sla SLA4324 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-716 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4325 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-190 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4326 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-965 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4327 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

85-585 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4328 22-11-2019 Syngenta Participations AG LICS18-0001
Lactuca sativa L. Sla SLA4329 25-11-2019 Syngenta Participations AG LRLG19-0001
Lactuca sativa L. Sla SLA4330 25-11-2019 Syngenta Crop Protection AG LRLG19-0002
Lactuca sativa L. Sla SLA4337 26-11-2019 Syngenta Crop Protection AG LICN19-0071
Lactuca sativa L. Sla SLA4338 26-11-2019 Syngenta Crop Protection AG LRMN19-1956
Lactuca sativa L. Sla SLA4339 26-11-2019 Syngenta Crop Protection AG LMUL19-1901
Lactuca sativa L. Sla SLA4340 26-11-2019 Syngenta Crop Protection AG LBAB18-0020
Lactuca sativa L. Sla SLA4341 26-11-2019 Syngenta Crop Protection AG LMUL18-0008
Lactuca sativa L. Sla SLA4345 28-11-2019 Syngenta Crop Protection AG LS18525
Lactuca sativa L. Sla SLA4346 28-11-2019 Syngenta Crop Protection AG LICN19-0106
Lactuca sativa L. Sla SLA4347 28-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 34-115
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1212 27-11-2019 Syngenta Crop Protection AG FDG0013
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1213 27-11-2019 Syngenta Crop Protection AG D165641
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1214 27-11-2019 Syngenta Crop Protection AG DGL0052
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1215 27-11-2019 Syngenta Crop Protection AG DGL0050
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3592 08-11-2019 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1504115
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3593 08-11-2019 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1708089
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3594 08-11-2019 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1709081
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3597 07-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVTC0029

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3602 06-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

73-612 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3604 12-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

73-611 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3605 25-11-2019 Nunhems B.V. NUN 09271 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3607 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-011 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3608 22-11-2019 Syngenta Participations AG SD16517
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3609 22-11-2019 Syngenta Participations AG 118001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3612 26-11-2019 Syngenta Crop Protection AG 117113
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3614 29-11-2019 Syngenta Participations AG SD18001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3615 29-11-2019 Syngenta Participations AG SD16564
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3616 29-11-2019 Syngenta Participations AG 116508
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3618 29-11-2019 Syngenta Participations AG 116613
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3619 29-11-2019 Syngenta Participations AG 117106
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2489 29-11-2019 Sloots Aardappelkweekbedrijf 

B.V.
Sl 06-774

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2490 21-11-2019 Kuipers Potato KU 10-305
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2491 21-11-2019 Aardappelkweek- en Selectiebe-

drijf IJsselmeerpolders B.V.
YPB 13-1044

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2492 29-11-2019 Sloots Aardappelkweekbedrijf 
B.V.

Sl 11-103

Triticum aestivum L. Tarwe TRW877 11-11-2019 KWS Momont Recherche SARL KM19106
Tulipa L. Tulp TLP2920 18-11-2019 Triflor Breeding Rights B.V. Double Price Nr 1
Tulipa L. Tulp TLP2921 18-11-2019 Triflor Breeding Rights B.V. Double Price Nr 2
Tulipa L. Tulp TLP2922 18-11-2019 Triflor Breeding Rights B.V. Double Price Nr 3
Tulipa L. Tulp TLP2926 13-11-2019 Van Woesik Veredeling B.V. 03-14-14
Tulipa L. Tulp TLP2927 22-11-2019 J.A. Borst Bloembollen B.V. 0-2007-6
Tulipa L. Tulp TLP2928 22-11-2019 J.A. Borst Bloembollen B.V. 09-MA-1069

 
AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Application 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium fistulosum L. Stengelui UIF48 29-11-2019 Agri-Saaten KA 206
Allium fistulosum L. Stengelui UIF49 29-11-2019 Agri-Saaten KA 222
Allium fistulosum L. Stengelui UIF50 29-11-2019 Agri-Saaten KA 203
Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI783 05-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3269

Brassica oleracea L. (White 
Cabbage Group)

Wittekool KWI784 11-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3268

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2016 06-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E20W.20053
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2017 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35-1184 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2018 21-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35-1024 RZ

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2019 22-11-2019 Syngenta Seeds B.V. BO153184
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR385 07-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV7112WA

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR386 06-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

62-356 RZ

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR387 13-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SV3807WT

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR389 19-11-2019 Nunhems B.V. NUN 21602 WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN767 01-11-2019 Nunhems B.V. NUN 67937 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN768 01-11-2019 Nunhems B.V. NUN 67947 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN769 07-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVMG7464

Cucumis melo L. Meloen MLN770 01-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34-148 RZ
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Cucumis melo L. Meloen MLN771 13-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-
ment B.V.

SVML5416

Cucumis melo L. Meloen MLN772 11-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E25C.00756
Cucumis melo L. Meloen MLN773 19-11-2019 Nunhems B.V. NUN 14118 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN773 19-11-2019 Laboratoire ASL RCS Tarascon 

407535061
NUN 14118 MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN777 11-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E25S.00937
Cucumis melo L. Meloen MLN778 13-11-2019 Syngenta Seeds B.V. MP6130
Cucumis melo L. Meloen MLN779 15-11-2019 Syngenta Seeds B.V. MY8128
Cucumis sativus L. Augurk AGR300 26-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3447
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1386 11-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E23L.2352
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1387 20-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
DRCE9601

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1388 14-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 3390
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1389 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LC172108
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1392 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LC172113
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1393 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LC172671
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1394 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LC172406
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1395 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LC172620
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1396 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LC152412
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1397 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LC172387
Cucurbita pepo L. Courgette COU135 01-11-2019 Syngenta Seeds B.V. PS0002
Cucurbita pepo L. Courgette COU136 01-11-2019 Syngenta Seeds B.V. PL0001
Cucurbita pepo L. Courgette COU137 01-11-2019 Syngenta Seeds B.V. PL0002
Cucurbita pepo L. Courgette COU138 06-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
23-177 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4318 07-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E01D.30639
Lactuca sativa L. Sla SLA4319 12-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-119 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4320 12-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-180 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4321 12-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41-CR1000 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4322 25-11-2019 Nunhems B.V. NUN 09111 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4323 14-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LS16748
Lactuca sativa L. Sla SLA4324 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
41-716 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4325 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-190 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4326 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

79-965 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4327 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

85-585 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4328 22-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LICS18-0001
Lactuca sativa L. Sla SLA4329 25-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LRLG19-0001
Lactuca sativa L. Sla SLA4330 25-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LRLG19-0002
Lactuca sativa L. Sla SLA4337 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LICN19-0071
Lactuca sativa L. Sla SLA4338 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LRMN19-1956
Lactuca sativa L. Sla SLA4339 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LMUL19-1901
Lactuca sativa L. Sla SLA4340 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LBAB18-0020
Lactuca sativa L. Sla SLA4341 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LMUL18-0008
Lactuca sativa L. Sla SLA4345 28-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LS18525
Lactuca sativa L. Sla SLA4346 28-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LICN19-0106
Lactuca sativa L. Sla SLA4347 28-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bejo 34-115
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1212 27-11-2019 Syngenta Seeds B.V. FDG0013
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1213 27-11-2019 Syngenta Seeds B.V. D165641
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1214 27-11-2019 Syngenta Seeds B.V. DGL0052
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1215 27-11-2019 Syngenta Seeds B.V. DGL0050
Raphanus sativus L. Radijs RDS312 14-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E66R.3010
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3590 08-11-2019 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1606822
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3592 08-11-2019 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1504115
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3593 08-11-2019 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1708089
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3594 08-11-2019 Axia Vegetable Seeds B.V. HTL1709081
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3597 07-11-2019 Monsanto Vegetable IP Manage-

ment B.V.
SVTC0029

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3598 01-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.50716
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3599 01-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E15B.60185
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3600 04-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E15M.41636
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3601 04-11-2019 Syngenta Seeds B.V. 912848
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3602 06-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
73-612 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3603 07-11-2019 Syngenta Seeds B.V. IR45861
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3604 12-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
73-611 RZ
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3605 25-11-2019 Nunhems B.V. NUN 09271 TOF
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3606 15-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41932
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3607 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-011 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3608 22-11-2019 Syngenta Seeds B.V. SD16517
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3609 22-11-2019 Syngenta Seeds B.V. 118001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3612 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. 117113
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3613 25-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E15T.41583
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3614 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. SD18001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3615 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. SD16564
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3616 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. 116508
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3617 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. RFT760718
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3618 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. 116613
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3619 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. 117106
Solanum melongena L. Aubergine ABR219 13-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. E37R.01726
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2489 29-11-2019 Sloots Aardappelkweekbedrijf 

B.V.
Sl 06-774

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2490 21-11-2019 Kuipers Potato KU 10-305
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2491 21-11-2019 Aardappelkweek- en Selectiebe-

drijf IJsselmeerpolders B.V.
YPB 13-1044

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2492 29-11-2019 Sloots Aardappelkweekbedrijf 
B.V.

Sl 11-103

Triticum aestivum L. Tarwe TRW874 15-11-2019 RAGT 2n R11806
Triticum aestivum L. Tarwe TRW875 15-11-2019 RAGT 2n RW41815
Triticum aestivum L. Tarwe TRW876 15-11-2019 RAGT 2n RW41869
Triticum aestivum L. Tarwe TRW877 11-11-2019 KWS Momont Recherche SARL KM19106
Zea mays L. Suikermaïs MAS2397 29-11-2019 Agri-Saaten Alliance
Zea mays L. Suikermaïs MAS2398 18-11-2019 Syngenta Seeds B.V. GSS11453
Zea mays L. Suikermaïs MAS2399 18-11-2019 Syngenta Seeds B.V. AC7900R

 
II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations) 

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel Voorlopige 

aanduiding

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal

Breeder’s 

reference

Allium fistulosum L. Stengelui UIF50 29-11-2019 Agri-Saaten Susana KA 203
Asparagus officinalis L. Asperge ASP106 05-11-2019 Nunhems B.V. Carems NUN 00307 

ASA
Begonia L. Bladbegonia BGN322 12-11-2019 Hoefnagels B.V. Montuno 16044/3
Cannabis sativa L. Hennep HNP179 12-11-2019 Marcel de Wit MGC 1001 MGC 1001
Cannabis sativa L. Hennep HNP180 12-11-2019 Marcel de Wit MGC 1004 MGC 1004
Cannabis sativa L. Hennep HNP181 12-11-2019 Marcel de Wit MGC 1006 MGC 1006
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2016 06-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Kantatta E20W.20053
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2019 22-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Frontera BO153184
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2020 29-11-2019 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Barden SVPH5693

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS2021 29-11-2019 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVPP1876 SVPP1876

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR341 26-11-2019 Takii Europe B.V. Scorpius E-63

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR342 26-11-2019 Takii Europe B.V. Antares E-64

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR385 07-11-2019 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Bottle Rocket SV7112WA
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Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR387 13-11-2019 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SV3807WT SV3807WT

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR389 19-11-2019 Nunhems B.V. Inception NUN 21602 
WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN767 01-11-2019 Nunhems B.V. Lille 937 NUN 67937 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN768 01-11-2019 Nunhems B.V. Lille 947 NUN 67947 
MEM

Cucumis melo L. Meloen MLN769 07-11-2019 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Galvir SVMG7464

Cucumis melo L. Meloen MLN770 04-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Minithor 34-148 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN771 13-11-2019 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Impero SVML5416

Cucumis melo L. Meloen MLN772 11-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Renaudot E25C.00756
Cucumis melo L. Meloen MLN777 12-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Kalidor E25S.00937
Cucumis melo L. Meloen MLN778 15-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Romolo MP6130
Cucumis melo L. Meloen MLN779 15-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Ibiza MY8128
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1351 20-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Cretasun 22-563 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1383 24-09-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Cliff 24-266 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1386 19-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Santiago E23L.2352
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1387 20-11-2019 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
Telluride DRCE9601

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1389 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Aegeas LC172108
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1392 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Valdemar LC172113
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1393 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Esben LC172671
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1394 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Romeos LC172406
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1395 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Vidar LC172620
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1396 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Achilleas LC152412
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1397 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Randall LC172387
Cucurbita pepo L. Courgette COU135 01-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Early Abundance PS0002
Cucurbita pepo L. Courgette COU137 01-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Early King PL0002
Cucurbita pepo L. Courgette COU138 06-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Grimsey 23-177 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4177 04-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Rainey 41-337 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4219 06-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Binex 79-59 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4284 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Waygo LRMN19-1902
Lactuca sativa L. Sla SLA4285 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Glorina LRMD19-1915
Lactuca sativa L. Sla SLA4317 01-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Tarraco E01G.11439
Lactuca sativa L. Sla SLA4318 08-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Fusandra E01D.30639
Lactuca sativa L. Sla SLA4322 15-11-2019 Nunhems B.V. Multigreen 111 NUN 09111 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4323 15-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LS16748 LS16748
Lactuca sativa L. Sla SLA4327 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Carnelian 85-585 RZ

Lactuca sativa L. Sla SLA4329 25-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Morfos LRLG19-0001
Lactuca sativa L. Sla SLA4330 25-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Tyros LRLG19-0002
Lactuca sativa L. Sla SLA4336 27-11-2019 Nunhems B.V. Bassari NUN 08224 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA4337 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Ice Pop LICN19-0071
Lactuca sativa L. Sla SLA4339 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Nordice LMUL19-1901
Lactuca sativa L. Sla SLA4340 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Red Crispita II LBAB18-0020
Lactuca sativa L. Sla SLA4341 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Sirula LMUL18-0008
Lactuca sativa L. Sla SLA4345 28-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Ice Kaval LS18525
Lactuca sativa L. Sla SLA4346 28-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Ice Electro LICN19-0106
Lilium L. Lelie LEL3675 13-11-2019 G.A. Verdegaal en Zn. 

Export B.V.
Lava Joy GAV OR 

2013-019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1662 13-11-2019 DLF Seeds A/S Quapau DLF LFD-023
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON2030 27-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Tibesti R201149
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1213 27-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Ruselago D165641
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1214 27-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Larango DGL0052
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1215 27-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Romago DGL0050
Raphanus sativus L. Radijs RDS312 15-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Watsona E66R.3010
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3423 06-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Roznari 72-005 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3557 04-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Lebrijano 74-700 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3574 04-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Heavioso 72-014 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3580 20-11-2019 Axia Vegetable Seeds B.V. Maxxiany HTL1206174
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3581 25-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Fioreza E15M.41367
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3591 11-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Tomarange E15C.41934
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Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3597 07-11-2019 Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

Rokyto SVTC0029

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3598 04-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Feytor E15B.50716
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3599 04-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Pinkjain E15B.60185
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3600 04-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Gouddino E15M.41636
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3601 04-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Seraj 912848
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3602 06-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Ampel 73-612 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3603 07-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Bacalar IR45861
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3604 12-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Antumay 73-611 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3605 15-11-2019 Nunhems B.V. Sizion NUN 09271 
TOF

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3606 18-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Tomagellow E15C.41932
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3607 19-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
Amourine 72-011 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3608 25-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Dolmen SD16517
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3609 25-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Valhala 118001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3612 26-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Arrecife 117113
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3613 27-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Camparosa E15T.41583
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3614 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Liebana SD18001
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3615 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Iridio SD16564
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3616 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Ibeth 116508
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3617 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Pink a Licious RFT760718
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3618 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Numantino 116613
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3619 29-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Galdar 117106
Solanum melongena L. Aubergine ABR218 11-11-2019 Bejo Zaden B.V. Jamala Bejo 3178
Solanum melongena L. Aubergine ABR219 13-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Amanda E37R.01726
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2363 27-11-2019 Germicopa Breeding Davina G10TT309002
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2367 19-11-2019 P.H. Smeenge Vermilla SM 03-83-10R
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2377 07-11-2018 IPR B.V. Waterloo HZD 05-1815
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2401 26-11-2019 A. Jansen Marjan jan 04-715
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2489 29-11-2019 Sloots Aardappelkweekbe-

drijf B.V.
Saint Calais Sl 06-774

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2490 21-11-2019 Kuipers Potato Dior KU 10-305
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2491 21-11-2019 Aardappelkweek- en 

Selectiebedrijf IJsselmeer-
polders B.V.

Nola YPB 13-1044

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2492 29-11-2019 Sloots Aardappelkweekbe-
drijf B.V.

San Francisco Sl 11-103

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN859 05-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Jabiru 51-365 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN860 04-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Osprey 51-366 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN863 05-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Brolga 51-364 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN865 04-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Red Snapper 51-810 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN866 05-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Pilotfish 51-905 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN867 05-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

Green Grouper 51-950 RZ

Triticum aestivum L. Tarwe TRW836 18-10-2019 Elsoms Wheat Ltd Spearhead EW6534
Tulipa L. Tulp TLP2926 13-11-2019 Van Woesik Veredeling B.V. Red Soldier 03-14-14
Zea mays L. Suikermaïs MAS2399 18-11-2019 Syngenta Seeds B.V. 7900R AC7900R
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Apium graveolens L. Bladselderij SLB44 Girisha Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

49-15 RZ 16-11-2019

Asparagus officinalis L. Asperge ASP111 Lunalim Asparagus Beheer B.V. K2124 16-11-2019
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1509 Dushi SESVANDERHAVE NV/SA SV2118 16-11-2019
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1512 Yukon SESVANDERHAVE NV/SA SV2124 16-11-2019
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Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1529 Priscilla KWS KWS Saat SE 8K826 16-11-2019
Brassica oleracea L. 
(Cauliflower Group)

Bloemkool KBL1081 Ramalfi Syngenta Seeds B.V. SGC3069 16-11-2019

Brassica oleracea L. (Curly 
Kale Group)

Boerenkool KBO37 Sunbor Bejo Zaden B.V. Bejo 3267 16-11-2019

Brassica oleracea L. 
(Sprouting Broccoli/
Calabrese Group)

Broccoli KBR241 Pennybridge Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

SVBL0068 16-11-2019

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI780 Astrus Plus Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

HNS 11799181 16-11-2019

Brassica rapa L. subsp. 
nipposinica (L. H. Bailey) 
Hanelt

Mizuna MZN1 Gusori Enza Zaden Beheer B.V. E55B.003 16-11-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1958 Kalvijn Syngenta Seeds B.V. PR09518 16-11-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1970 Rio Dulce Bejo Zaden B.V. Bejo 3200 16-11-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1974 Orginale Enza Zaden Beheer B.V. E20B.0261 16-11-2019
Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1975 Drakkan Enza Zaden Beheer B.V. E20B.10321 16-11-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI38 Bernini Bejo Zaden B.V. Bejo 3346 16-11-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI39 Carracci Bejo Zaden B.V. Bejo 3347 16-11-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI40 Barocci Bejo Zaden B.V. Bejo 3420 16-11-2019
Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI41 Corvus Bejo Zaden B.V. Bejo 3421 16-11-2019
Cichorium intybus L. Cichorei voor de industrie CCH91 Sonatine Chicoline a division of 

Cosucra Groupe Warcoing
CHIC1842 16-11-2019

Cichorium intybus L. Cichorei voor de industrie CCH92 Rimski Chicoline a division of 
Cosucra Groupe Warcoing

CHIC1843 16-11-2019

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR372 Harmonium Nunhems B.V. NUN 31607 
WMW

16-11-2019

Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR374 Campolina Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

62-273 RZ 16-11-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN754 LILLE 098 Nunhems B.V. NUN 67098 MEM 16-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN755 LILLE 088 Nunhems B.V. NUN 67088 MEM 16-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN756 Zagas Nunhems B.V. NUN 62018 MEM 16-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN757 Kiloe Nunhems B.V. NUN 67027 MEM 16-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN758 Kudoru Nunhems B.V. NUN 68586 MEM 16-11-2019
Cucurbita pepo L. Courgette COU134 Metis Enza Zaden Beheer B.V. E28Z.00690 16-11-2019
Daucus carota L. Wortel WRT531 Narita Bejo Zaden B.V. Bejo 3140 16-11-2019
Daucus carota L. Wortel WRT533 Nagasaki Bejo Zaden B.V. Bejo 3263 16-11-2019
Daucus carota L. Wortel WRT534 Jackson Bejo Zaden B.V. Bejo 3136 16-11-2019
Daucus carota L. Wortel WRT536 Pittsburgh Bejo Zaden B.V. Bejo 3179 16-11-2019
Daucus carota L. Wortel WRT552 Nanchong Bejo Zaden B.V. Bejo 3166 16-11-2019
Daucus carota L. Wortel WRT553 Pontiac Bejo Zaden B.V. Bejo 3184 16-11-2019
Daucus carota L. Wortel WRT554 Nagoya Bejo Zaden B.V. Bejo 3265 16-11-2019
Foeniculum vulgare Mill. Venkel VNK68 Velino Bejo Zaden B.V. Bejo 3215 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4044 Buffona Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
45-291 RZ 16-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4169 Zoilo Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43-130 RZ 16-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4172 Definas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-415 RZ 16-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4173 Jalonas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-453 RZ 16-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4189 Ticarinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-202 RZ 16-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4190 Deignas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-203 RZ 16-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4191 Briznas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

45-251 RZ 16-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4255 Batblond Enza Zaden Beheer B.V. E01K.30606 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4256 Mistery Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10743 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4257 Babieca Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11163 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4258 Syraka Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11181 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4259 Crispyano Enza Zaden Beheer B.V. E01C.10991 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4260 Incitatos Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11194 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4262 Anduril Enza Zaden Beheer B.V. E01G.10938 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4263 Thicket Nunhems Netherlands B.V. NUN 06793 LTL 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4267 Kalat Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
79-224 RZ 16-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4269 Henros Syngenta Seeds B.V. LS16811 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4272 Invernalia Enza Zaden Beheer B.V. E01G.11495 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4273 Evans Enza Zaden Beheer B.V. E01B.10896 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4275 Cupidita Syngenta Seeds B.V. LS18061 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3618 Summer Silk Mak Breeding Rights B.V. PLA 9150-066 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3618 Summer Silk Arroyo Rights B.V. PLA 9150-066 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3619 Summer Scarlet Mak Breeding Rights B.V. PLA 8150-023 16-11-2019
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Lilium L. Lelie LEL3619 Summer Scarlet Arroyo Rights B.V. PLA 8150-023 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3620 Summer Sun Mak Breeding Rights B.V. PLA 8150-021 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3620 Summer Sun Arroyo Rights B.V. PLA 8150-021 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3621 Summer Snow Mak Breeding Rights B.V. PLA 101050-102 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3621 Summer Snow Arroyo Rights B.V. PLA 101050-102 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3622 Summer Sky Mak Breeding Rights B.V. PLA 101050-127 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3622 Summer Sky Arroyo Rights B.V. PLA 101050-127 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3640 Devola Mak Breeding Rights B.V. OT 8020-457 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3641 Infentus Mak Breeding Rights B.V. OT 10020-721 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3642 Calexico Mak Breeding Rights B.V. OT 11020-824 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3643 Firestarter Mak Breeding Rights B.V. OT 11020-835 16-11-2019
Lilium L. Lelie LEL3644 Kruyf Mak Breeding Rights B.V. OT 12020-014 16-11-2019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1643 Barzico Barenbrug Holland B.V. 15ER 18 16-11-2019
Osteospermum L. Osteospermum L. OTS72 Orange Red 

Success
Van Santen Gardenplant 
B.V.

Rood New 2019 16-11-2019

Osteospermum L. Osteospermum L. OTS73 Orange Yellow 
Success

Van Santen Gardenplant 
B.V.

Orange 1 2018 16-11-2019

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS1740 Champion 
Aladdin

Champion Flora Co., Ltd / 
Hui Mei Lu

Champion 
Aladdin

16-11-2019

Raphanus sativus L. Radijs RDS304 Laurella Hazera Seeds B.V. 34-330 16-11-2019
Raphanus sativus L. Radijs RDS307 Syon Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
39-301 RZ 16-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3513 Sperare Nunhems B.V. NUN 04551 TOF 16-11-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3523 TO15 066 Eminent seeds B.V. TO15 066 16-11-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3533 Temecula Bejo Zaden B.V. Bejo 3272 16-11-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3534 Aramboll Nunhems B.V. NUN 06040 TOF 16-11-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3535 Eagles Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SVTM9308 16-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3536 Mawal Syngenta Seeds B.V. S51044 16-11-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3537 SVTH2900 Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
SVTH2900 16-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3539 Marego Nunhems B.V. NUN 05508 TOF 16-11-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3540 Santiana Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-763 RZ 16-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3541 Nakaumi Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

72-540 RZ 16-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3544 Lydiano Enza Zaden Beheer B.V. E15C.41452 16-11-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW792 LG Lunaris Limagrain Nederland B.V. LGWD14-1115-D 16-11-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW796 RGT Saki RAGT 2n RW41640 16-11-2019
Tulipa L. Tulp TLP2760 Creme Trophee G. Buis Bloembollen Creme Trophee 16-11-2019
Tulipa L. Tulp TLP2786 Pink Marble Testcentrum voor 

Siergewassen B.V.
01.374.616-03 16-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2788 Aloha Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

02.14051-01 16-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2876 Orange Passion Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

99.586.501-03 16-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2878 Flaming 
Memory

C.Th. Ammerlaan en Zn. 
B.V.

Flaming Memory 16-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2879 Bendigo Vertuco B.V. Queensland rood 
1

16-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2880 Cairns Vertuco B.V. queensland rose 
1

16-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2881 Newcastle Vertuco B.V. Queensland rose 
2

16-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2882 Perth Vertuco B.V. Queensland rose 
3

16-11-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2203 LBS2526 Pioneer Hi-bred Northern 
Europe Service Division 
GmbH

X80N526 16-11-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2207 B2556B Pioneer Hi-bred Northern 
Europe Service Division 
GmbH

X85N977 16-11-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2219 Milkmax MAS Seeds Service 
Fournisseurs

MGM411233 16-11-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2220 RGT Blumixx RAGT 2n RH18044 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2232 Elsun Freiherr von Moreau 

Saatzucht GmbH
SM G0241 16-11-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2233 Asterion Freiherr von Moreau 
Saatzucht GmbH

SM G0262 16-11-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2246 LG31224 Limagrain Europe s.a. LZM268/75 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2251 SY Dakini Syngenta France S.A.S. SA1837 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2253 SY Fermin Syngenta France S.A.S. SB1186 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2257 Agromilas KWS Saat SE KXB7111 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2260 Papageno KWS Saat SE KXB7313 16-11-2019
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Aanvrager Voorlopige 

aanduiding

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Applicant Breeder’s 

reference

Approval date

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2266 Benefito KWS Saat SE KXB8307 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2272 CS Artefi Caussade Semences S.A. CSM18152 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2326 SY Adaline Syngenta France S.A.S. SA0068 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2329 SY Invictus Syngenta France S.A.S. SA1228 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2332 SY Feronia Syngenta France S.A.S. SA1847 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2334 SY Brenton Syngenta France S.A.S. SB0747 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2337 Emeleen Limagrain Europe s.a. LZM168/49 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2346 LG31266 Limagrain Europe s.a. LZM267/31 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2348 Farmazur Freiherr von Moreau 

Saatzucht GmbH
SM H0205 16-11-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2375 Anselmo MOVO-Zaden B.V. SL14146 16-11-2019
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2386 Schmied AgaSAAT GmbH & Co. KG 

– Maishandelgesellschaft
AGA 306 16-11-2019

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2387 Erlkoenig AgaSAAT GmbH & Co. KG 
– Maishandelgesellschaft

AGA 307 16-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS2388 SS3006 Syngenta Seeds B.V. SS3006W 16-11-2019

 
VOORSTELLEN TOT WIJZIGING VASTGESTELDE RASBENAMINGEN 

(Proposed changes of variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum naams-

voorstel

Aanvrager Naamsvoorstel 

huidig

Naamsvoorstel 

vorig

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Date of denomi-

nation

Applicant Denomination 

proposal current

Denomination 

proposal 

previous

Zea mays L. Suikermaïs MAS2398 18-11-2019 Syngenta Seeds B.V. Moreland GSS1453

 
VASTSTELLING VAN GEWIJZIGDE RASBENAMINGEN 

(Approval of changes in variety denominations) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Eerder Vastge-

stelde Rasbe-

naming

Aanvrager Vastgestelde 

Rasbenaming

Datum 

vaststelling

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Previously 

Determined 

Denomination

Applicant Determined 

Denomination

Approval date

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI774 Demokryt Syngenta Seeds B.V. Kepler 16-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA4268 Multigem 1 Nunhems B.V. Elemental 16-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA4274 Ice Boncuk Syngenta Seeds B.V. Ice Desert 16-11-2019

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications) 

INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Asparagus officinalis L. Asperge ASP119 08-11-2019 Nunhems B.V. NUN 00305 ASA
Cucumis melo L. Meloen MLN752 25-11-2019 Nunhems B.V. NUN 68956 MEM
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR393 19-11-2019 Kébol B.V. 08.559-5
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR394 19-11-2019 Kébol B.V. 08.559-3
Lactuca sativa L. Sla SLA4146 14-11-2019 Syngenta Participations AG LS16748
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Lilium L. Lelie LEL3656 19-11-2019 Mak Leek Inc. Sel# 452
Lilium L. Lelie LEL3657 19-11-2019 Mak Leek Inc. Sel# 434
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1511 13-11-2019 DLF Seeds A/S DLF LFD-62613
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3407 22-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-006 RZ

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2317 06-11-2019 Grocep S.I.C.A. 92-08-3
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2375 12-11-2019 IPR B.V. HZD 07-1299
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN742 27-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
51-354 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN801 27-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-527 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN807 27-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

SP6519 RZ

Triticum aestivum L. Tarwe TRW841 01-11-2019 Nordic Seed A/S NOS 509180.09
Tulipa L. Tulp TLP2790 13-11-2019 Maatschap Breg Enzo
Tulipa L. Tulp TLP2790 13-11-2019 F.J.M. Blom Enzo
Tulipa L. Tulp TLP2790 13-11-2019 B.A.N. Blom Enzo

 
INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Datum 

intrekking

Aanvrager Voorlopige aanduiding

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Withdrawal 

date

Applicant Breeder’s reference

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1009 04-11-2019 Enza Zaden Beheer B.V. Csardas
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1116 13-11-2019 Bejo Zaden B.V. Bianca di giugno
Asparagus officinalis L. Asperge ASP119 08-11-2019 Nunhems B.V. NUN 00305 ASA
Beta vulgaris L. Snijbiet BSN1534 26-11-2019 De Bolster B.V. BOL-O-5007
Citrullus lanatus (Thunb.) 
Matsum. & Nakai

Watermeloen WTR388 13-11-2019 Nunhems B.V. NUN 21602 WMW

Cucumis melo L. Meloen MLN752 25-11-2019 Nunhems B.V. NUN 68956 MEM
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1275 08-11-2019 Syngenta Seeds B.V. LC142046
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1354 22-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
21-965 RZ

Hordeum vulgare L. Gerst GRS598 25-11-2019 Limagrain Nederland B.V. LGBN14223-2
Lactuca sativa L. Sla SLA4146 14-11-2019 Syngenta Participations AG LS16748
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1511 13-11-2019 DLF Seeds A/S DLF LFD-62613
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1640 26-11-2019 DSV Zaden Nederland B.V. DSVLp080672
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3407 22-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
72-006 RZ

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3471 06-11-2019 Syngenta Seeds B.V. MAX8249
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2317 06-11-2019 Grocep S.I.C.A. 92-08-3
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2375 12-11-2019 IPR B.V. HZD 07-1299
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN742 27-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
51-354 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN801 27-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-527 RZ

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN861 04-11-2019 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

51-184 RZ

Triticum aestivum L. Tarwe TRW841 01-11-2019 Nordic Seed A/S NOS 509180.09
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1916 12-11-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 

GmbH
SM B0203

Zea mays L. Suikermais MAS2103 18-11-2019 Syngenta Seeds B.V. GSS11453
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2126 14-11-2019 Freiherr von Moreau Saatzucht 

GmbH
VDZ9802

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS2174 15-11-2019 MAS Seeds Service Fournisseurs MGM327299
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IV. BESLISSINGEN 

(Decisions) 

VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV) 

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming.
(The Board emphasizes that in accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 
the use of the registered variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and 
commerce of propagating material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Allium porrum L. Prei PRE361 Walker Bejo Zaden B.V. 43176 28-11-2019
Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI731 Antonio Bejo Zaden B.V. 43173 25-11-2019

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI745 Thalys Bejo Zaden B.V. 43174 25-11-2019

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND297 Comaneci Enza Zaden Beheer B.V. 43178 29-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN669 Konquista Enza Zaden Beheer B.V. 43169 22-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN670 Niovi Enza Zaden Beheer B.V. 43168 22-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN681 Miramonte Enza Zaden Beheer B.V. 43166 22-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN682 Almaden Enza Zaden Beheer B.V. 43167 22-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN684 Tatlistar Enza Zaden Beheer B.V. 43171 22-11-2019
Cucumis sativus L. Augurk AGR273 Absolut Bejo Zaden B.V. 43109 07-11-2019
Cucumis sativus L. Augurk AGR279 Avion Bejo Zaden B.V. 43110 07-11-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1288 Invictus Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
43175 27-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3691 Clouny Enza Zaden Beheer B.V. 43123 12-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3940 Limassol Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
43158 19-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3964 Alsacia Enza Zaden Beheer B.V. 43115 12-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3969 Elizium Enza Zaden Beheer B.V. 43114 12-11-2019
Linum usitatissimum L. Vlas VLS142 Bliss Van de Bilt Zaden en Vlas 

B.V.
42896 01-11-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1646 Barmazing Barenbrug Holland B.V. 43068 28-11-2019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1647 Barriot Barenbrug Holland B.V. 43069 28-11-2019
Narcissus L. Narcis NRC66 Golden Delici-

ous
C.Th. Ammerlaan en Zn. 
B.V.

43120 18-11-2019

Narcissus L. Narcis NRC67 Orange Juice C.Th. Ammerlaan en Zn. 
B.V.

43121 18-11-2019

Osteospermum L. Osteospermum L. OTS68 Brown Orange 
Success

Van Santen Gardenplant 
B.V.

43112 08-11-2019

Osteospermum L. Osteospermum L. OTS70 010 Black purple 
Success

Van Santen Gardenplant 
B.V.

43113 08-11-2019

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG87 Victoria Lammers Seed Options 
B.V.

43117 12-11-2019

Sinapis alba L. Gele mosterd MSG88 Conceptone Lammers Seed Options 
B.V.

43118 12-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3205 Gagarin Syngenta Participations 
AG

43145 28-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3266 PinkID Monsanto Vegetable IP 
Management B.V.

43164 20-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3272 Kingset Syngenta Participations 
AG

43148 28-11-2019

Solanum melongena L. Aubergine ABR208 Vendabal Bejo Zaden B.V. 43108 07-11-2019
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN743 Lorikeet Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
43155 19-11-2019

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN757 Lizard Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43154 19-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2731 Red Purissima M.J.M. van Rijn Bloembol-
len B.V.

43124 18-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2760 Creme Trophee G. Buis Bloembollen 43161 16-11-2019
Tulipa L. Tulp TLP2786 Pink Marble Testcentrum voor 

Siergewassen B.V.
43162 16-11-2019
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Granting date

Tulipa L. Tulp TLP2788 Aloha Testcentrum voor 
Siergewassen B.V.

43163 16-11-2019

 
TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Allium porrum L. Prei PRE361 Walker Bejo Zaden B.V. 43176 28-11-2019
Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI728 Kanayama Ikasido Global Group B.V. 43107 04-11-2019

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI731 Antonio Bejo Zaden B.V. 43173 25-11-2019

Brassica oleracea L. 
(White Cabbage Group)

Wittekool KWI745 Thalys Bejo Zaden B.V. 43174 25-11-2019

Cichorium endivia L. Krulandijvie AND297 Comaneci Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43178 29-11-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN626 Melvin Hazera Seeds B.V. 43150 15-11-2019
Cucumis melo L. Meloen MLN669 Konquista Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
43169 22-11-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN670 Niovi Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43168 22-11-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN673 Karawan Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43170 22-11-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN681 Miramonte Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43166 22-11-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN682 Almaden Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43167 22-11-2019

Cucumis melo L. Meloen MLN684 Tatlistar Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43171 22-11-2019

Cucumis sativus L. Augurk AGR273 Absolut Bejo Zaden B.V. 43109 07-11-2019
Cucumis sativus L. Augurk AGR279 Avion Bejo Zaden B.V. 43110 07-11-2019
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1288 Invictus Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
43175 27-11-2019

Hordeum vulgare L. Gerst GRS603 SY Splendor Syngenta Seeds GmbH 43106 05-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA3691 Clouny Enza Zaden Seed Operati-

ons B.V.
43123 12-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3940 Limassol Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43158 19-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3964 Alsacia Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43115 12-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3969 Elizium Enza Zaden Seed Operati-
ons B.V.

43114 12-11-2019

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1646 Barmazing Barenbrug Holland B.V. 43068 28-11-2019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1647 Barriot Barenbrug Holland B.V. 43069 28-11-2019
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1836 Willow DLF Seeds A/S 43165 21-11-2019
Petroselinum crispum 
(Mill.) Fuss

Peterselie PTR49 Dakota Semsearch B.V. 43119 12-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3205 Gagarin Syngenta Seeds B.V. 43145 28-11-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3266 PinkID Monsanto Vegetable IP 

Management B.V.
43164 20-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT3272 Kingset Syngenta Seeds B.V. 43148 28-11-2019
Solanum melongena L. Aubergine ABR208 Vendabal Bejo Zaden B.V. 43108 07-11-2019
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN743 Lorikeet Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
43155 19-11-2019

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN757 Lizard Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43154 19-11-2019

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN758 Hayabusa Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43153 19-11-2019

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN773 Tiger Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43157 19-11-2019

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN774 Buzzard Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43152 19-11-2019

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN775 Baboon Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43151 19-11-2019
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Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr. Datum inschr.

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number Granting date

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN796 Lynx Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

43156 19-11-2019

Triticum aestivum L. Tarwe TRW792 LG Lunaris Limagrain Nederland B.V. 43159 16-11-2019
Triticum aestivum L. Tarwe TRW796 RGT Saki RAGT 2n 43160 16-11-2019

 
V. WIJZIGINGEN BETREFFENDE DE AANVRAGER, DE VERTEGENWOORDIGER VOOR DE 
PROCEDURE, DE INSTANDHOUDER OF DE HOUDER VAN EEN KWEKERSRECHT 

(Changes in the person of the applicant or of the procedural representative, the maintainer 
or titleholder) 

OVERGANG VAN AANVRAGEN 

Transfer of applications 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam eerdere aanvrager Naam nieuwe 

aanvrager

Datum 

overgang

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Former applicant New applicant Transfer date

Malus domestica Borkh. Appel APP140 Bellida Wageningen Plant 
Research

Ten Hoopen 
Jonker Fresco 
Attorneys at Law

11-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1464 7210R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1464 7210R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1464 7210R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1465 7650R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1465 7650R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1465 7650R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1466 6800R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1466 6800R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1467 ACcentuate Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1467 ACcentuate Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1536 232Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1608 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1608 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1610 ACX SS7078Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1611 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1611 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1612 ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1612 ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1716 ACX SS1508DY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1716 ACX SS1508DY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1717 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1717 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1718 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1718 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019
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Zea mays L. Suikermaïs MAS1813 3780MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1813 3780MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1813 3780MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1813 3780MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1814 3081MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1814 3081MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1814 3081MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1814 3081MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1815 3080MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1815 3080MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1815 3080MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1815 3080MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1815 3080MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1816 1138Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1816 1138Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1816 1138Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1816 1138Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1817 ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1817 ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1817 ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1817 ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1817 ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1818 ACX SS1508DY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1818 ACX SS1508DY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1818 ACX SS1508DY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1818 ACX SS1508DY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1818 ACX SS1508DY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1819 ACX SS7501Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1819 ACX SS7501Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1819 ACX SS7501Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1819 ACX SS7501Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1819 ACX SS7501Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1820 ACX SS7078Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1820 ACX SS7078Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1820 ACX SS7078Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1820 ACX SS7078Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1821 007R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019
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Zea mays L. Suikermaïs MAS1821 007R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1821 007R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1821 007R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1821 007R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS1821 007R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS2101 3580MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS2101 3580MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS2101 3580MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS2105 SS 3003 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS2105 SS 3003 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs MAS2105 SS 3003 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

 
OVERGANG VAN KWEKERSRECHT 

(Transfer of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere rechtheb-

bende

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

overgang

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Former holder of the title New holder of 

the title

Transfer date

Dianthus caryophyllus L. Tuinanjer 30996 KLEDM06005 Per Klemm Selecta Cut 
Flowers S.A.U.

04-11-2019

Dianthus caryophyllus L. Tuinanjer 31517 KLEDS06513 Per Klemm Selecta Cut 
Flowers S.A.U.

04-11-2019

Malus domestica Borkh. Appel 10505 Elise Fresh Forward 
Holding B.V.

01-11-2019

Malus domestica Borkh. Appel 14553 Bellida Fresh Forward 
Holding B.V.

01-11-2019

Malus domestica Borkh. Appel 18073 Santana Fresh Forward 
Holding B.V.

01-11-2019

Pyrus communis L. Peer 16605 Verdi Fresh Forward 
Holding B.V.

01-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38974 3780MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38975 3081MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38976 3080MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38977 1138Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38978 ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38979 ACX SS1508DY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38980 ACX SS7078Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 39806 ACX SS7501Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 39807 007R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019
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WIJZIGING VAN INSTANDHOUDER VAN EEN TOEGELATEN RAS 

Change of maintainer of a listed variety 

Lat. benaming Ned. benaming Volgnr. 

inschr.

Benaming Naam eerdere instand-

houder

Naam nieuwe 

rechthebbende

Datum 

wijziging

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Granting 

number

Denomination Name former maintainer Name new 

maintainer

Effect date

Zea mays L. Suikermaïs 35409 232Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38974 3780MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38975 3081MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38977 1138Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38978 ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 38980 ACX SS7078Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 39806 ACX SS7501Y Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 39807 007R Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 41790 3580MR Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs 41794 SS 3003 Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

Zea mays L. Suikermaïs ACX SS7403RY Abbott & Cobb, Inc. Bryant 
Long

Syngenta Seeds 
B.V.

12-11-2019

 
VI. BEËINDIGING VAN KWEKERSRECHT EN TOELATING 

(Termination of Plant Breeders’ Right and delition from the National List) 

Er wordt met nadruk op gewezen dat, ondanks beëindiging van Nederlands kwekersrecht, in Neder-
land op basis van het Communautair kwekersrecht (nog) rechten kunnen gelden.
De Raad adviseert daarom dringend het ’Mededelingenblad van het Communautair Bureau voor 
Plantenrassen’ te raadplegen, dan wel het Communautair Bureau om inlichtingen te vragen.

It is emphasized that, despite the termination of Dutch breeders’ rights, in the Netherlands rights may 
(still) apply on the basis of the Community Plant Breeders’ Rights.
The Council therefore urgently recommends consulting the ’Communication of the Community Office 
for Plant Varieties’ or to request information from the Community Office.

AFSTAND VAN KWEKERSRECHT 

(Surrender of a Plant Breeders’ Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum afstand

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1689 Barlovento Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41196 04-11-2019

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1694 Dolmaggio Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41675 04-11-2019

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI5 Ercole Enza Zaden Beheer B.V. 34655 06-11-2019
Lactuca sativa L. Sla SLA1632 Morinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
30538 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2417 Catamaran Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

30883 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2423 Licato Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

31188 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2442 Hierro Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

31184 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2487 Easala Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

31932 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2540 Palosta Enza Zaden Beheer B.V. 33580 06-11-2019
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Botanical name of the 

species
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Denomination Holder of the title Granting number Surrender date

Lactuca sativa L. Sla SLA2599 Emerson Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

31891 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2711 Asturinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

32783 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2829 Weston Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

33254 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2895 Reaction Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34527 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2949 Caledonas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34532 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2952 Vertion Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34718 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2959 Afridota Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34533 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA2978 Swarbrick Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37737 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3041 Aurelius Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35142 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3061 Millennia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35590 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3129 Cleomedes Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37946 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3282 Larenzia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

39193 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3329 Modulation Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

38865 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3381 Dubriano Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

39970 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3439 Conexion Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

40023 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3594 Assertion Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41703 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3601 Adamski Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

40856 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3641 Fergus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

40754 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3708 41674 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41746 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3762 Nexinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41701 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3793 Yindai Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41678 04-11-2019

Lactuca sativa L. Sla SLA3952 Emeline Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42726 04-11-2019

Raphanus sativus L. Radijs RDS267 Criador Enza Zaden Beheer B.V. 35513 06-11-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1801 Rioalto Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
31302 04-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2546 Portico Nunhems B.V. 38850 07-11-2019
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2554 Nesma Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
38336 04-11-2019

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2911 Ramywin Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

40433 04-11-2019

Tulipa L. Tulp TLP2634 Fence Goede Tulpen B.V. 41932 04-11-2019

 
VERSTRIJKEN VAN TERMIJN VAN KWEKERSRECHT 

(Expiration Of Term Of Grow Rights) 

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgnr. inschr. Datum 

verstrijken

Botanical name of the 

species

Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Holder of the title Granting number Expiration Date

Chrysanthemum L. Chrysanthemum L. CHR2194 Salamanca Deliflor Royalties B.V. 14572 15-11-2019
Gerbera L. Gerbera GRB1407 Terandara Terra Nigra B.V. 14584 15-11-2019
Nertera granadensis 
(Mutis ex L.f.) Druce

Koraalmosje KRM1 Astrid Kooij en Zn. B.V. 14603 15-11-2019

Pelargonium zonale L’Her. Pelargonium zonale GRM308 Dueaida Dümmen Management 
und Verwaltung GmbH

14588 15-11-2019

Pelargonium zonale L’Her. Pelargonium zonale GRM311 Duefel Dümmen 14591 15-11-2019
Rhipsalidopsis Britt. et 
Rose

Rhipsalidopsis CTL27 Ian J. de Vries Youngplants 
B.V.

14578 15-11-2019
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BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances) 

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN TWEE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN).
(The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUESTS TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: P.O. Box 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN TWO MONTHS 
AFTER PUBLICATION DATE.)

Lat. benaming Ned. benaming RVP-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. inschr.

Botanical name of the species Dutch name of the 

species

Application 

number

Denomination Maintainer Granting number

Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG1116 Bianca di 
giugno

Bejo Zaden B.V.

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL856 Atrium Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35423

Brassica oleracea L. (Kohlrabi 
Group)

Koolrabi KRB59 Saale Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

32724

Brassica oleracea L. (Sprouting 
Broccoli/Calabrese Group)

Broccoli KBR183 Reggi Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35426

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS136 Galga Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

29848

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1689 Barlovento Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41196

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS1694 Dolmaggio Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41675

Capsicum annuum L. Paprika/Spaanse peper PPS69 Tasty Syngenta Seeds B.V.
Cucumis melo L. Meloen MLN460 Attar Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
35312

Cucumis sativus L. Komkommer KMK1017 Khedira Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35128

Cucumis sativus L. Komkommer KMK123 Indira Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

25513

Cucumis sativus L. Komkommer KMK139 Aviance Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

25337

Cucumis sativus L. Komkommer KMK196 Minik Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

29945

Cucumis sativus L. Augurk KMK545 Motiva Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

25601

Cucumis sativus L. Komkommer KMK736 Auzon Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

30598

Cucumis sativus L. Komkommer KMK887 Hi Jack Nunhems B.V. 33742
Daucus carota L. Wortel WRT224 Joshi Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
26017

Lactuca sativa L. Sla SLA1075 Fiorette Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26476

Lactuca sativa L. Sla SLA1101 Fortunas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26481

Lactuca sativa L. Sla SLA1104 Adal Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26190

Lactuca sativa L. Sla SLA1218 Markies Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26635

Lactuca sativa L. Sla SLA1255 Arlekino Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26238

Lactuca sativa L. Sla SLA1326 Ardinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26236

Lactuca sativa L. Sla SLA1632 Morinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

30538

Lactuca sativa L. Sla SLA1801 Candela Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26333

Lactuca sativa L. Sla SLA2118 Mikel Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26650

Lactuca sativa L. Sla SLA2130 Module Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

26662

Lactuca sativa L. Sla SLA2417 Catamaran Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

30883
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Lactuca sativa L. Sla SLA2423 Licato Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

31188

Lactuca sativa L. Sla SLA2442 Hierro Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

31184

Lactuca sativa L. Sla SLA2487 Easala Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

31932

Lactuca sativa L. Sla SLA2599 Emerson Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

31891

Lactuca sativa L. Sla SLA2711 Asturinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

32783

Lactuca sativa L. Sla SLA2829 Weston Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

33254

Lactuca sativa L. Sla SLA2895 Reaction Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34527

Lactuca sativa L. Sla SLA2949 Caledonas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34532

Lactuca sativa L. Sla SLA2952 Vertion Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34718

Lactuca sativa L. Sla SLA2959 Afridota Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

34533

Lactuca sativa L. Sla SLA2978 Swarbrick Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37737

Lactuca sativa L. Sla SLA3041 Aurelius Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35142

Lactuca sativa L. Sla SLA3061 Millennia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35590

Lactuca sativa L. Sla SLA3129 Cleomedes Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

37946

Lactuca sativa L. Sla SLA3282 Larenzia Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

39193

Lactuca sativa L. Sla SLA3329 Modulation Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

38865

Lactuca sativa L. Sla SLA3381 Dubriano Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

39970

Lactuca sativa L. Sla SLA3439 Conexion Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

40023

Lactuca sativa L. Sla SLA3594 Assertion Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41703

Lactuca sativa L. Sla SLA3601 Adamski Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

40856

Lactuca sativa L. Sla SLA3641 Fergus Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

40754

Lactuca sativa L. Sla SLA3708 41674 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41746

Lactuca sativa L. Sla SLA3762 Nexinas Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41701

Lactuca sativa L. Sla SLA3793 Yindai Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41678

Lactuca sativa L. Sla SLA3952 Emeline Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

42726

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1066 Evaluna Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

27245

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1188 Ivet Syngenta Seeds B.V. 27367
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1278 Mannix Syngenta Seeds B.V. 27457
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1386 Oxford Nunhems B.V. 27565
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1550 Shiva Syngenta Seeds B.V. 27729
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1801 Rioalto Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
31302

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1849 Bronte Nunhems B.V. 31980
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2311 Fonzix Syngenta Seeds B.V. 35317
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2332 Essential Nunhems B.V. 35361
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2546 Portico Nunhems B.V. 38850
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2554 Nesma Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
38336

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2705 Classifon Nunhems B.V. 38541
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2911 Ramywin Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
40433

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT391 Nemanaxos Nunhems B.V. 30490
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT599 Bogota Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
29964

Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT774 Angos Nunhems B.V. 26953
Solanum melongena L. Aubergine ABR188 Martina Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel B.V.
39298

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN542 Goldenwhale Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35418
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Spinacia oleracea L. Spinazie SPN564 Tapir Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

35421

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN697 Warbler Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel B.V.

41202

Vicia faba L. Tuinboon TVB168 The Sutton Hem Zaden B.V.
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1240 Ducarat Agrigenetics Inc d/b/a Mycogen 31423

 
GESCHRAPTE RASSEN 

(Deleted varieties) 

In december 2019 zijn de volgende toegelaten rassen geschrapt uit het Nederlands rassenregister.
Ondanks het beëindigen van de toelating kan er nog Nederlands kwekersrecht van toepassing zijn. Zie 
daarvoor de informatie in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/nl/rassenregister/Informatie over 
mogelijk Europees kwekersrecht kunt u vinden op http://www.cpvo.fr/main/en/home
In December 2019 the undermentioned registered varieties have been deleted from the Dutch variety 
register.
Despite of the deletion of the variety from the Dutch variety register National Plant Breeders’ Rights 
may still be applicable. See the information in http://www.raadvoorplantenrassen.nl/en/dutch-variety-
register/Information about possible European Plant Breeders’ Rights can be found at 
http://www.cpvo.fr/main/en/home
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Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG247 Cronus Enza Zaden Seed Operations B.V. 29872
Allium cepa L. (Cepa Group) Ui UIG972 Aldonza Enza Zaden Seed Operations B.V. 41771
Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL750 Monte Verde Enza Zaden Seed Operations B.V. 32283

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL767 Trofeo Enza Zaden Seed Operations B.V. 32284

Brassica oleracea L. (Cauliflo-
wer Group)

Bloemkool KBL950 Amandine Sakata Vegetables Europe SAS 39531

Cichorium intybus L. Bladcichorei BCI5 Ercole Enza Zaden Seed Operations B.V. 34655
Lactuca sativa L. Sla SLA2540 Palosta Enza Zaden Seed Operations B.V. 33580
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE992 Pomposo DSV Zaden Nederland B.V. 19883
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON577 Fran Garden Seeds B.V. 3863
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW950 Oregon Trail Western Hybrid Seeds Inc. 28451
Raphanus sativus L. Radijs RDS267 Criador Enza Zaden Seed Operations B.V. 35513
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1521 Salomee Enza Zaden Seed Operations B.V. 27700
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT1528 Santa Known-You Seed Co. Ltd. 27707
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2213 Banadora Syngenta Seeds B.V. 33142
Solanum lycopersicum L. Tomaat TMT2353 Haruki Syngenta Seeds B.V. 35689
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1631 Eurobona Böhm Nordkartoffel Agrarproduk 29816
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD2038 Lorena Böhm-Nordkartoffel Agrarproduk-

tion GmbH & Co. OHG
37888
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